Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

6

05-07-2024

F.09/23/63
NL:TZ:0000270512:F001
28-02-2023

mr. A.C.M. Hoppener
mr A.W. van Meegdenburg

Algemene gegevens

Naam onderneming

Fit & Fun Sports B.V.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Fit & Fun Sports
B.V., ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder
nummer 29045278, statutair gevestigd te Moordrecht, aldaar
kantoorhoudende aan de Sportlaan 3 A.

Activiteiten onderneming

De gefailleerde vennootschap exploiteerde sinds haar oprichting een
fitnesscentrum. In het Handelsregister van de Kamer van Koophandel staan de
volgende activiteiten met bijpehorende SBI-codes vermeld:

e Fitnesscentra (SBI-code: 9313)
e Het exploiteren van een fitnesscentrum met fysiotherapie en diétiek.

28-03-2023
1

28-03-2023
1

28-03-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=31e6a730-53b7-ed11-a874-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ed70de39-ccd4-e611-80da-005056805a75

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 420.433,00 € -135.238,00 € 157.734,00
2019 € 458.413,00 € 37.997,00 € 149.540,00
2020 € 346.063,00 € -47.044,00 € 113.813,00
2021 € 228.945,00 € -41.683,00 € 108.240,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afkomstig uit de jaarrekeningen en digitale 28-03-2023
administratie. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

28-03-2023

8
1

Toelichting

Ten tijde van de faillietverklaring waren acht personeelsleden in dienst van de
vennootschap.



Boedelsaldo

€ 64.500,00
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is het saldo op de boedelrekening toegenomen
met de ontvangst van de koopprijs van de doorstarter volgens de
koopovereenkomst.

€ 63.294,53
Toelichting

Het saldo op de boedelrekening is in de afgelopen verslagperiode toegenomen
met de ontvangen restitutie van PostNL en de ontvangen huur van een
huurder van een zaal voor het geven van lessen. Het saldo is afgenomen met
de betaling van kosten die zijn gemaakt voor het geven van lessen in de
doorwerkperiode.

€ 75.294,53
Toelichting

In de afgelopen verslagperiode is het saldo op de boedelrekening toegenomen
met de ontvangst van de overboeking van het banksaldo op de geblokkeerde
rekening van de gefailleerde vennootschap.

€73.766,01
Toelichting

Het saldo op de boedelrekening is in de afgelopen verslagperiode afgenomen
met de betaling van de kosten van veiligstellen en verslaglegging van data en
afgenomen met de bankkosten over 2023.

€73.766,01
Toelichting

In de verslagperiode hebben geen mutaties plaatsgevonden op de
boedelrekening.

€ 66.454,56
Toelichting

Eindverslag:

Het saldo op de boedelrekening is toegenomen met de ontvangst van het
nog aanwezige saldo op de Rabobankrekening van failliet, is toegenomen
met de ontvangst van het schikkingsbedrag inzake de minnelijke regeling met
het bestuur en is afgenomen vanwege de afrekening met de pandhouder.

28-03-2023
1
28-06-2023
2
29-09-2023
3
05-01-2024
E 4
05-04-2024
5
05-07-2024
6



Verslagperiode

van
28-2-2023
t/m

27-3-2023

van
28-3-2023
t/m

27-6-2023

van
28-6-2023
t/m

27-9-2023

van
28-9-2023
t/m

4-1-2024

van
5-1-2024
t/m

4-4-2024

van
5-7-2024
t/m

5-7-2024

28-03-2023

1

28-06-2023

2

29-09-2023

3

05-01-2024
E 4

05-04-2024

5

05-07-2024
6



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 79 uur 54 min
2 53 uur 42 min
3 15 uur 36 min
4 5 uur 6 min
5 13 uur 54 min
6 25 uur 36 min
totaal 193 uur 48 min

Toelichting bestede uren

Disclaimer:

Hoewel de inhoud van dit verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld,
staat de curator niet in voor de volledigheid en juistheid ervan. Het is immers
mogelijk dat bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet
geopenbaard kan worden, of achteraf bijgesteld dient te worden. Dit kan
ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven
voor de crediteuren, zodat aan dit verslag derhalve geen rechten kunnen
worden ontleend.

Dit verslag betreft het eindverslag.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Fit & Fun Sports B.V. is opgericht bij notariéle akte van 30 mei 2003. De directie
van gefailleerde is de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid
Duco Holding B.V. Deze vennootschap is tevens enig aandeelhouder van Fit &
Fun Sports B.V. Enig aandeelhouder van Duco Holding B.V. is Stichting
Administratiekantoor Duco Holding. De bestuurders van Duco Holding B.V. zijn
twee natuurlijke personen.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator tot op heden bekend zijn er geen lopende procedures.

28-03-2023

1
05-07-2024
6
28-03-2023
1
28-03-2023

1



1.3 Verzekeringen

Lopende verzekeringen worden geinventariseerd en indien mogelijk beéindigd. 28-03-2023
1

In de verslagperiode zijn de lopende verzekeringen opgezegd. 28-06-2023
2

1.4 Huur

Fit & Fun Sports B.V. huurt de door haar gebruikte bedrijfsruimte van Duco 28-03-2023

Holding B.V., die tevens eigenaar is van het betreffende onroerend goed. De 1

huurovereenkomst is daags na het failissement ex art. 37 Fw opgezegd, tegen
een opzegtermijn van drie maanden.

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement van de vennootschap is volgens de (indirect) 28-03-2023
bestuurders gelegen in een teruggelopen omzet. In de jaren vodr de 1
coronacrisis schommelde het aantal abonnees rond de 1200. Momenteel heeft

de gefailleerde vennootschap ongeveer 700 abonnees. Tijden de coronacrisis

is het aantal abonnees kennelijk flink gedaald en is niet meer teruggekomen

op het oude niveau. Daarnaast is de oorzaak van het faillissement volgens de
bestuurders gelegen in de gestegen kosten, met name door een flinke

toename van de energiekosten. Hierdoor werd de situatie volgens het bestuur

niet langer houdbaar. Door de curator zal de gebruikelijke oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoeken uitvoeren om zo te kunnen vaststellen wat de

oorzaken zijn van het faillissement.

De curator neemt de oorzaak van het failissement in een later stadium in
onderzoek, tezamen met het rechtmatigheidsonderzoek.

De door het bestuur opgegeven oorzaken van het faillissement, zijn 05-04-2024
waarschijnlijk mede de oorzaak van de financiéle problemen. Daar bovenop 5

kwam een aantal ziekmeldingen van werknemers, hetgeen uiteindelijk - naar

het oordeel van de curator - een belangrijke oorzaak is van de

failissementsaanvraag.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-03-2023
1

8

Toelichting

Ten tijde van het faillissement waren er acht werknemers in dienst. De curator
heeft na verkregen machtiging van de rechter-commissaris (ex artikel 40 Fw)
de werknemers bij brief van 1 maart 2023 ontslagen tegen de rechtens kortst
mogelijke termijn.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

28-03-2023
1

Toelichting

De curatoris niet bekend met het aantal werknemers dat eind 2021, begin
2022, in dienst was.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
1-3-2023 8

totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft de personeelsleden van gefailleerde bij brief van 1 maart 28-03-2023
2023 geinformeerd over de gevolgen van het faillissement en hen ontslag 1
aangezegd. Ook heeft de curator het UWV op de hoogte gebracht van het

faillissement. De curator heeft de werknemers tevens verzocht de goederen

behorende tot gefailleerde in te leveren.

Te verrichten werkzaamheden:
verificatie van de in te dienen vordering van UWV.

In de afgelopen verslagperiode zijn alle goederen van de werknemers 28-06-2023
ontvangen. 2

Nog te verrichten werkzaamheden bestaan uit de verificatie van de in te
dienen vorderingen van het UWV.

In de afgelopen verslagperiode heeft het UWV haar vorderingen ingediend, 29-09-2023
welke door de curator zijn geverifieerd en zijn opgenomen op de betreffende 3
crediteurenlijsten.

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde is geen eigenaar van onroerende zaken. 28-03-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Er zijn geen werkzaamheden te verrichten. 28-03-2023

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Fitnessapparatuur, bar/receptie en € 36.250,00
kantoorinventaris

Personenvoertuig € 5.750,00

totaal €42.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De gefailleerde vennootschap bezit over fithnessapparatuur, een bar/receptie 28-03-2023
en kantoorinventaris. Tevens is door de curator een personenvoertuig 1
aangetroffen, een Toyota Aygo.

De curator heeft overeenstemming bereikt over een doorstart van (een
gedeelte van) de onderneming van gefailleerde. Tevens zal aan een aantal
werknemers een nieuwe (en met de oude vergelijkbare) arbeidsovereenkomst
worden aangeboden. Na goedkeuring door de pandhouder en toestemming
van de rechter-commissaris is de inventaris, het voertuig, het onderhanden
werk (zijnde de nog te incasseren abonnementsgelden) en de goodwill
verkocht aan de doorstarter. Voor de inventaris is een bedrag van € 36.250,-
ontvangen, voor het voertuig € 5.750,-, voor de goodwill € 7.500,- en voor de
nog te incasseren abonnementsgelden € 15.000,-.

In de verslagperiode is de verkoop van de bedrijfsmiddelen nagenoeg 28-06-2023
afgerond. De financiéle afwikkeling met de pandhouder dient nog te worden 2
afgewikkeld. De curator heeft afspraken gemaakt over een boedelbijdrage.

Eindverslag: 05-07-2024
In de verslagperiode heeft de financiéle afwikkeling met de pandhouder 6
plaatsgevonden. In totaal heeft de curator een boedelbijdrage ontvangen

van € 5.913,72 inclusief btw. Er zijn geen werkzaamheden meer te

verrichten.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op de verkoopopbrengst van de fitnessapparatuur en de kantoorinventaris 28-03-2023
rust het bodemvoorrecht van de fiscus ex artikel 21 Invorderingswet, zulks in 1
verband met haar vorderingen uit hoofde van omzetbelasting en
loonheffingen.
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
28-03-2023
e afronden verkoop bedrijfsmiddelen; 1
e overleg met de pandhoudster over verkoop bedrijfsmiddelen.
overleg met de pandhoudster over de financiéle afwikkeling van de verkoop 28-06-2023
bedrijfsmiddelen. 2
Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten. 05-07-2024
6

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving
Abonnementsgelden na le incassoronde
Abonnementsgelden via verkoop aan doorstarter

Diverse ontvangsten na f-datum excl.
abonnementsgelden le incassoronde

totaal

Verkoopopbrengst
€ 11.500,00
€ 15.000,00

€ 5.936,00

€ 32.436,00

Boedelbijdrage

€0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is sprake van onderhanden werk in de vorm van te incasseren 28-03-2023
abonnementsgelden. Er geldt een pandrecht op vorderingen op derden. De 1
curator stelt zich (gelet op hetgeen de Hoge Raad heeft overwogen in zijn

arrest WUH/Emmerig q.q.) op het standpunt dat de na faillissementsdatum te

ontvangen abonnementsgelden niet (kunnen) zijn verpand.

Met de verkoop van (een gedeelte van) de onderneming aan de doorstarter is
voor de te incasseren abonnementsgelden een verkoopprijs verkregen van €
15.000,-. De boedel had reeds met een eerste incassoronde ongeveer €
11.500,- geind (op de bankrekening van gefailleerde).

Na een eerste incassoronde op 14 maart 2023 had de boedel reeds ongeveer 29-09-2023
€ 11.500,- geind op de bankrekening van gefailleerde. Deze gelden staan 3
separaat op de rekening van gefailleerde volgens afspraak met de

pandhouder. Daarnaast zijn er vanaf failissementsdatum diverse bedragen op

de bankrekening van gefailleerde ontvangen, welke de boedel toebehoren. De

curator heeft verzocht deze over te boeken naar de boedelrekening. Inmiddels

is een eerste bijschrijving van € 12.000,- van de bank ontvangen.

In de verslagperiode heeft de financiéle afwikkeling met de pandhouder 05-07-2024
plaatsgevonden. De boedel heeft de abonnementsgelden van 14 maart 2023 6

van ongeveer € 11.500,- van de pandhouder op de boedelrekening

ontvangen.

De door de boedel in de derde verslagperiode ontvangen eerste bijschrijving
van de bank van € 12.000,- bestaat uit een banksaldo per datum
faillissement van € 6.063,90 (met dit verslag opgenomen onder 3.8 Andere
activa) en diverse bijschrijvingen van in totaal € 5.936,10, welke vanaf
faillissementsdatum zijn ontvangen op de bankrekening van gefailleerde.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg met de pandhouder over het afrekenen en doorbetalen van de na 28-03-2023
datum faillissement ontvangen abonnementsgelden. 1
De curator heeft de bank inmiddels meerdere malen verzocht om in contact te 05-04-2024

treden voor de financiéle afwikkeling met betrekking tot het onderhanden werk 5
en de verkoop van de verpande zaken. De curator zal bij de bank blijven
aandringen op deze afwikkeling zodat deze kan worden afgerond.

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten. 05-07-2024

6

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill € 7.500,00
Banksaldo € 6.063,90

totaal € 13.563,90 € 0,00



Toelichting andere activa

De goodwill bestaat uit het klantenbestand, de domeinnamen en de 28-03-2023
handelsnamen. De goodwill is aan de doorstarter verkocht voor een bedrag 1
van € 7.500,-.

De curator zal onderzoek verrichten naar het bestaan van mogelijke andere

activa.
De door de boedel in de derde verslagperiode ontvangen eerste bijschrijving 05-07-2024
van de bank van € 12.000,- bestaat uit een banksaldo per datum 6

faillissement van € 6.063,90, welke met dit verslag nu is opgenomen onder

Andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

e afronden verkoop goodwill;
e onderzoek mogelijkheid bestaan van andere activa.

inventariseren andere activa.

Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Huuropbrengsten verhuur zaal € 1.974,68 € 1.974,68
Teruggaaf OB 1e kwartaal 2023 € 1.024,00

totaal € 2.998,68 € 1.974,68

28-03-2023

1
28-06-2023
2
05-07-2024
6

Boedelbijdr.

€0,00



Toelichting debiteuren

De lidmaatschapsgelden van de abonnees worden (hoofdzakelijk) via
automatische incasso geincasseerd. De curator zal onderzoek verrichten naar
(het bestaan van) niet geinde pre-faillissement lidmaatschapsgelden of andere
debiteuren.

Het is de curator gebleken dat failliet een zaal verhuurde in de sportschool en
dat er een achterstand was in de betaling van de huur. Inmiddels heeft de
curator de huurder hierover aangeschreven en is de betaling van de huur door
de boedel ontvangen.

Tevens is het de curator gebleken dat de aangifte omzetbelasting over het
eerste kwartaal van 2023 tot datum faillissement voor failliet heeft
geresulteerd in een teruggaafvan € 1.024,-. Er was sprake van een fiscale
eenheid voor de omzetbelasting van de holding met failliet. Inmiddels heeft de
curator de bestuurder van de holding verzocht de teruggaaf naar de boedel
over te maken.

Er is tussen de curator en de bestuurder van failliet een discussie ontstaan
over de verrekening van diverse bedragen, waaronder de teruggaaf OB 1le
kwartaal 2023. De curator verricht onderzoek naar de diverse te verrekenen
bedragen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

e eventuele debiteurenincasso;
e overleg pandhoudster.

e monitoren ontvangst teruggaaf omzetbelasting;
e eventuele debiteurenincasso;
e overleg pandhoudster.

e onderzoek diverse te verrekenen bedragen, waaronder de teruggaaf OB
le kwartaal 2023;

e eventuele debiteurenincasso;

e overleg pandhoudster.

Eindverslag:
Deze kwesties zijn inmiddels afgerond.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 395.895,64

Toelichting vordering van bank(en)

28-03-2023
EE
28-06-2023
[ 2
29-09-2023
EES
28-03-2023
EE
28-06-2023
X 2
29-09-2023
EEE
05-07-2024
[ 6
28-03-2023
mE1



Gefailleerde bankierde bij Rabobank. Rabobank heeft een vordering ingediend
van € 395.895,64, welke is opgebouwd uit een restant van een lening en een
negatief saldo inzake een verstrekt krediet in rekening-courant. Het gaat hier
om een kredietfaciliteit waarvoor de gefailleerde vennootschap samen met de
holding en een zustervennootschap hoofdelijk verbonden was.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend is er geen sprake van leaseovereenkomsten. 28-03-2023

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank heeft een pandrecht op de fithnessapparatuur en de overige 28-03-2023
inventaris. Gelet op het bodemvoorrecht van de Belastingdienst kan het zijn 1
dat er niet wordt toegekomen aan een uitkering aan de pandhoudster.

Tevens heeft de bank een pandrecht op het voertuig en vorderingen op
derden (abonnementsgelden). De curator stelt zich (gelet op hetgeen de Hoge
Raad heeft overwogen in zijn arrest WUH/Emmerig q.q.) op het standpunt dat
de na faillissementsdatum te ontvangen abonnementsgelden niet (kunnen)
zijn verpand. Met betrekking tot het voertuig is de curator met de bank een
boedelbijdrage overeengekomen van € 1.500,- (exclusief btw) wegens
materiéle verkoopinspanningen.

Eindverslag: 05-07-2024
In de verslagperiode heeft de financiéle afwikkeling met de pandhouder 6
plaatsgevonden. Er is een boedelbijdrage ontvangen van in totaal € 5.913,72

inclusief btw.

5.4 Separatistenpositie

Verwezen wordt naar het hiervoor gestelde in sub 5.3 28-03-2023

mE1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden is hierop geen beroep gedaan en is hiervan bovendien niet 28-03-2023
gebleken. 1

5.6 Retentierechten

Tot op heden is hierop geen beroep gedaan. 28-03-2023

1

5.7 Reclamerechten

Tot op heden is hierop geen beroep gedaan. 28-03-2023

1



5.8 Boedelbijdragen

€ 1.500,00
Toelichting

Eris door de curator met betrekking tot het voertuig een boedelbijdrage
overeengekomen van € 1.500,- exclusief btw wegens materiéle
verkoopinspanningen.

€ 4.997,70
Toelichting

Eindverslag:

Er is door de curator met betrekking tot het voertuig een boedelbijdrage
overeengekomen van € 1.500,- exclusief btw en een boedelbijdrage van €
3.497,70 exclusief btw met betrekking tot de inventaris. In de verslagperiode
is financieel afgerekend met de pandhouder.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

e overleg met pandhouder ter zake aan haar verpande zaken en
vorderingen en te ontvangen boedelbijdrage.

Dit overleg dient op korte termijn plaats te vinden. De curator heeft inmiddels
twee maal bij de bank aangedrongen op een overleg met betrekking tot de
financiéle afwikkeling.

Eindverslag:
Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Om een eventuele doorstart mogelijk te maken, heeft de curator na
toestemming van de rechter-commissaris de onderneming in de periode van 3
maart tot en met 24 maart 2023 voortgezet.

28-03-2023
1
05-07-2024
6
28-03-2023
1
05-04-2024
5
05-07-2024
6
28-03-2023
1



6.2 Financiéle verslaglegging

De curator streeft ernaar bij het volgende verslag verantwoording af te leggen

van de exploitatieperiode.

De gemiddelde omzet over de afgelopen drie maanden tot maart 2023
bedroeg volgens de bestuurder, met een stabiel aantal van ongeveer 700
abonnementhouders, € 69.360,-. De verwachting van de bestuurder was
daarom dat er in de maand maart ongeveer € 20.000,- aan
abonnementsgelden kon worden ontvangen via de lopende automatisch
incasso’s. De (noodzakelijke) kosten die met de voortzetting zijn gemoeid,
bedragen ongeveer € 2.200 (exclusief btw).

In de verslagperiode is € 1.421,38 exclusief btw aan (noodzakelijke) kosten,
die met de voortzetting waren gemoeid, door de boedel voldaan. De boedel
heeft met de doorstart van (een gedeelte van) de onderneming van
gefailleerde € 15.000,- aan abonnementsgelden in de boedel ontvangen.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

e financiéle verantwoording exploitatieperiode.

De curator heeft geen werkzaamheden meer te verrichten.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft toestemming van de rechter-commissaris gekregen de
onderneming voort te zetten voor een periode van drie weken, zodat de

curator ondertussen de gelegenheid heeft gehad om (i) de markt te verkennen

en (ii) de ruimte te hebben voor onderhandelingen met geinteresseerde
partijen. Voorts speelde daarbij een belangrijke rol dat het sluiten van het
fitnesscentrum zeer waarschijnlijk zou hebben geleid tot opzeggingen van
abonnementhouders en een stornering van abonnementsgelden. Bovendien
zou de goodwill van de onderneming hierdoor aanzienlijk in waarde zijn
gedaald. Naast de hiervoor genoemde argumenten, zullen de baten die met
een voortzetting van de onderneming werden gerealiseerd de daarmee

gepaard gaande kosten aanzienlijk overstijgen. Hiervoor wordt verwezen naar

6.2.

6.5 Verantwoording

Met toestemming van de rechter-commissaris heeft de curator met Duco
Holding B.V. overeenstemming bereikt over een doorstart. Er is een
totaalbedrag van € 64.500,- voldaan. Voor de opbouw van dit bedrag, zie
onder 3.3. Eris wat partijen betreft geen sprake van btw conform artikel 37d
Wet OB.

Daarnaast heeft de curator met de doorstarter afgesproken dat drie (van de
zeven) werknemers een gelijkwaardig dienstverband wordt aangeboden.

28-03-2023

1

28-06-2023
2

28-03-2023
1

28-06-2023
2

28-03-2023
1

28-03-2023

1



6.6 Opbrengst

€ 64.500,00
Toelichting

Zie hiervoor onderdeel 3.

6.7 Boedelbijdrage

€ 1.500,00
Toelichting

Met betrekking tot het voertuig is de curator met de bank een boedelbijdrage
van € 1.500,- exclusief btw overeengekomen wegens materiéle
verkoopinspanningen.

€ 4.997,70
Toelichting

Eindverslag:

Eris door de curator met betrekking tot het voertuig een boedelbijdrage
overeengekomen van € 1.500,- exclusief btw en een boedelbijdrage van €
3.497,70 exclusief btw met betrekking tot de inventaris. In de verslagperiode
is financieel afgerekend met de pandhouder.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

e afronden doorstart.

e overleg met pandhouder ter zake aan haar verpande zaken en
vorderingen en te ontvangen boedelbijdrage.

Eindverslag:
Er zijn geen werkzaamheden meer te verrichten.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder van gefailleerde heeft aan de curator de digitale administratie
van gefailleerde ter beschikking gesteld. Tevens heeft de curator (een deel
van) de administratie laten veiligstellen door een deskundige. Deze (financiéle)
administratie zal in onderzoek worden genomen.

Eindverslag:
De administratie is onderzocht en voldoet aan de daaraan gestelde
wettelijke vereisten.

28-03-2023
EE
28-03-2023
EE
05-07-2024
Ek
28-03-2023
EE
28-06-2023
| 2
05-07-2024
[ 6
28-03-2023
EE
05-07-2024
Ek



7.2 Depot jaarrekeningen

2017:20-11-2018
2018: 5-7-2019
2019:13-10-2020
2020: 29-1-2022
2021:15-6-2022

Deponering van de jaarrekening van 2020 heeft te laat plaatsgevonden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Op grond van artikel 396 lid 1 van boek 2 BW is gefailleerde vrijgesteld van de
verplichting tot controle van de jaarrekening door een accountant. Op grond
daarvan is geen opdracht tot accountantscontrole verstrekt.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste en gestorte kapitaal van de aandelen bedraagt € 18.000,-.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator zal de gebruikelijke oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoeken
uitvoeren.

Nee
Toelichting

Eindverslag:
Deze werkzaamheden zijn afgerond. Dit verslag betreft het eindverslag.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator zal de gebruikelijke oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoeken
uitvoeren.

Nee
Toelichting

Eindverslag:
Deze werkzaamheden zijn afgerond.

28-03-2023
1

28-03-2023
1

28-03-2023
1

28-03-2023
1

05-07-2024

[ 6

28-03-2023

1

05-07-2024

6



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal de gebruikelijke oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoeken
uitvoeren.

In de verslagperiode heeft de curator de bestuurder een aantal vragen gesteld
in het kader van het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek, in het bijzonder
over het verloop van rekening-courantvorderingen. De bestuurder heeft
(buiten de gestelde termijn) een reactie gegeven. De curator is bezig deze
reactie te beoordelen.

Eindverslag:

De curator heeft een aantal betalingen die kort voor het failissement hebben
plaatsgevonden, met de bestuurder besproken. Na enige discussie over de
vraag in hoeverre deze betalingen op dat moment toelaatbaar waren, heeft
de curator met het bestuur hierover een minnelijke regeling getroffen. Deze
regeling houdt in dat de bestuurder een bedrag van € 15.000 naar de
faillissementsrekening zal overmaken. Dit bedrag is inmiddels ontvangen,
waardoor (ook) deze werkzaamheden zijn afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal de gebruikelijke oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoeken
uitvoeren.

Beoordeling van de reactie van de bestuurder.

Afgerond. Dit verslag betreft het eindverslag.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€1.923,90
Toelichting

Inzake de taxatiekosten is er een boedelvordering van € 1.923,90. Andere
boedelvorderingen zullen in ieder geval (kunnen) bestaan uit vorderingen ter
zake:

e salaris curator: p.m.
e UWV: p.m.
e verhuurder: p.m.

Toelichting

De boedelvordering inzake de taxatiekosten is in de verslagperiode voldaan na
ontvangst van de koopprijs. Andere boedelvorderingen zullen in ieder geval
(kunnen) bestaan uit vorderingen ter zake:

28-03-2023
1
05-04-2024
5
05-07-2024
6
28-03-2023
1
05-04-2024
5
05-07-2024
6
28-03-2023
1
28-06-2023
2



e salaris curator: p.m.
e UWV: p.m.
e verhuurder: p.m.

29-09-2023
€ 20.720,90

3
Toelichting
Het UWYV heeft haar vorderingen in de afgelopen verslagperiode ingediend.
De boedelvorderingen zullen in ieder geval (kunnen) bestaan uit vorderingen
ter zake:
e salaris curator: p.m.
e UWV: € 20.720,90
e verhuurder: p.m.

05-04-2024
€ 20.727,05

5
Toelichting
De boedelvorderingen zullen in ieder geval (kunnen) bestaan uit vorderingen
ter zake:
e salaris curator: p.m.
e door kantoor voorgeschoten kosten KvK: € 6,15
e UWYV: € 20.720,90
e verhuurder: p.m.

05-07-2024
€ 79.216,27

6
Toelichting

De boedelvorderingen zullen in ieder geval (kunnen) bestaan uit vorderingen
ter zake:

e salaris en verschotten curator: € 58.489,22
e door kantoor voorgeschoten kosten KvK: € 6,15
e UWV: € 20.720,90

Dit betreft het eindverslag.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

28-03-2023
€1.676,00

1
Toelichting
Door de Belastingdienst zijn tot op heden vorderingen ingediend ter zake
loonheffingen voor een totaalbedrag van € 1.676,-.

28-06-2023
€ 3.355,00

2
Toelichting
Door de Belastingdienst zijn tot op heden vorderingen ingediend ter zake
loonheffingen en motorrijtuigenbelasting voor een totaalbedrag van € 3.355,-.

29-09-2023
€1.273,00

3
Toelichting
Door de Belastingdienst zijn tot op heden vorderingen ingediend ter zake
loonheffingen en motorrijtuigenbelasting voor een totaalbedrag van € 1.273,-
De vorderingen zijn verminderd door een verrekening van de tegemoetkoming
uit de Wet tegemoetkomingen loondomein (Wtl) over 2022.
8.3 Pref. vord. UWV

28-03-2023
Toelichting

1
De curatoris in afwachting van de indiening van de vorderingen door het UWV.

29-09-2023
€ 14.396,23

3
Toelichting

Het UWYV heeft een premievordering ingediend van € 1.166,24 en een
loonvordering van € 13.229,99.



8.4 Andere pref. crediteuren

28-03-2023
Toelichting

1
Tot op heden hebben geen andere crediteuren een preferente vordering
ingediend.

28-06-2023
€ 199,86

2
Toelichting
In de verslagperiode is er een vordering van € 199,86 ingediend ter zake
waterschapsbelasting.

05-04-2024
€ 118,80

5
Toelichting
In de verslagperiode is de eerder ingediende vordering van € 199,86 ter zake
waterschapsbelasting 2023 verminderd naar nihil en is een vordering van €
118,80 ter zake waterschapsbelasting 2022 ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

28-03-2023
2

1
Toelichting
Twee crediteuren hebben hun vordering reeds ingediend en deze zijn
inmiddels opgenomen op voorlopig erkende concurrente crediteurenlijst.

28-06-2023
7

2
Toelichting
Tot op heden zijn van zeven crediteuren hun vorderingen geverifieerd en op de
voorlopig erkende concurrente crediteurenlijst opgenomen.

29-09-2023

10
3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€18.422,14
Toelichting

Het totaal van de ingediende en op de voorlopig erkende concurrente
crediteurenlijst opgenomen vorderingen bedraagt per heden € 18.422,14.

€ 27.463,30
Toelichting

Het totaal van de ingediende en op de voorlopig erkende concurrente
crediteurenlijst opgenomen vorderingen bedraagt tot op heden € 27.463,30.

€ 29.594,93
Toelichting

Het totaal van de ingediende en op de voorlopig erkende concurrente
crediteurenlijst opgenomen vorderingen bedraagt tot op heden € 29.594,93.

€ 29.594,93
Toelichting

Eindverslag:

Het totaal van de ingediende en op de voorlopig erkende concurrente
crediteurenlijst opgenomen vorderingen bedraagt tot op heden € 29.594,93,
exclusief de vordering van de Rabobank.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Daarover kan in dit stadium van het faillissement nog geen uitspraak worden
gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren
e informeren en inventariseren crediteuren;
e controleren vorderingen.

inventariseren en controleren van vorderingen.

Controleren van vorderingen

I Afgerond. Dit verslag betreft het eindverslag.

28-03-2023
EE
28-06-2023
EEZ
29-09-2023
EES
05-07-2024
EEG
28-03-2023
EE
28-03-2023
EE
28-06-2023
[ 2
05-04-2024
ERE
05-07-2024

6



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.v.t.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met de
volgende werkzaamheden:

e nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement;
e afwikkelen verkoop activa en doorstart;

e inventariseren eventuele overige activa;

e oorzaken-en rechtmatigheidsonderzoek;

e afwikkelen verzekeringen;

e inventariseren en controleren crediteuren.

De curator zal de volgende werkzaamheden voortzetten:

e financiéle afwikkeling verkoop activa met pandhouder ter zake de
boedelbijdrage;

e afrekenen en doorbetalen van de na datum failissement ontvangen
abonnementsgelden;

e inventariseren eventuele overige activa;

e debiteurenincasso;

e oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;

e inventariseren en controleren crediteuren.

De curator zal zich richten op:

e financiéle afwikkeling verkoop activa met pandhouder ter zake de

28-03-2023

1

28-03-2023

1

28-03-2023
1

28-03-2023
1

28-03-2023

1

28-06-2023

2

29-09-2023
3



boedelbijdrage;

e met pandhouder afrekenen en doorbetalen van de na datum
faillissement ontvangen abonnementsgelden;

e onderzoek naar de diverse te verrekenen bedragen m.b.t. bestuurder
van failliet;

e inventariseren eventuele overige activa;

e oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek;

e inventariseren en controleren crediteuren.

De curator zal zich richten op:

e financiéle afwikkeling verkoop activa met pandhouder ter zake de
boedelbijdrage;

e met pandhouder afrekenen en doorbetalen van de na datum
faillissement ontvangen abonnementsgelden;

e onderzoek naar de diverse te verrekenen bedragen m.b.t. bestuurder
van failliet;

e inventariseren eventuele overige activa;

e oorzaken-en rechtmatigheidsonderzoek;

e controleren crediteurenvorderingen.

De komende verslagperiode(n) zal de curator zich met name richten op:

e financiéle afwikkeling verkoop activa met pandhouder ter zake de
boedelbijdrage;

e met pandhouder afrekenen en doorbetalen van de na datum
faillissement ontvangen abonnementsgelden;

e onderzoek naar de diverse privéonttrekkingen door het bestuur;

e inventariseren eventuele overige activa;

e controleren crediteurenvorderingen.

Eindverslag:

Deze kwesties zijn inmiddels afgerond. Dit verslag betreft derhalve het
eindverslag. De curator zal de rechter-commissaris verzoeken om het
faillissement ex art. 16 Fw voor te dragen voor een opheffing wegens een
gebrek aan baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium van het failissement kan daarvoor nog geen uitspraak worden
gedaan.

Dit verslag betreft het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verwezen wordt naar 10.1.

05-01-2024
E 4
05-04-2024
5
05-07-2024
6
28-03-2023

1
05-07-2024
6
28-03-2023

mE1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


